TURISMO, COMERCIO Y PROMOCION ECONOMICA DE SALAMANCA, S.A.U.

CAPIiTULO 1 PERSONAL 1.024.120,00 €
CAPITULO 2 COSTES SOCIALES 340.690,00 €
CAPIiTULO 3 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 277.000,00 €
AREA DE TURISMO: TURISMO + TRADICCIONES 3.032.005,00 €
CAPITULO 4 ATENCION AL VISITANTE 1.078.662,78
Oficinas de Turismo 356.790,00
Museo del Comercio y la Industria de Salamanca 111.925
Filmoteca de Castilla y Ledn + Monumenta Salmanticae, 103.000,00 €
Museo Taurino 29.665,57
leronimus 256.613,17
Scala Coeli 184.369,04
Servicios de atencion otros espacios/programas 36.300,00
CAPITULO 5 PRODUCTO TURISTICO 235.000,00 €
Convenio de Colaboracién Cofradia Vera Cruz 10.000,00 €
Programas patrimoniales y de dinamizacidn turistica 200.000
Museo del Comercio 25.000,00 €
CAPITULO 6 MARKETING TURISTICO 259.808,67 €
Medios impresos, digitales, radio, tv 151.899,00 €

Salamanca y mas/Agenda App 14.000,00 €



Marketing digital
Material turistico: disefios, contenidos, impresién
Campafia promocion destino universitario

CAPITULO 7 TURISMO Y DEPORTE
Torneo Padel
Contrato Patrocinio Club Avenida de Salamanca

Convenio de colaboracion ALUMNI-USAL.VI Torneo Intern.Ajedrez Salamanca

cuna del ajedrez moderno.
Colaboracién Torneo Futbol Sala
Contrato Patrocinio CB Tormes
Patrocinio Unionistas

CAPITULO 8 PROMOCION DESTINO

Presentaciones y jornadas comerciales en origen y en destino
Convenio de colaboracion. Volotea

Convenio de Colaboracion AvanzaBus

Visitas guiadas

CAPITULO 9 GASTRONOMIA

Feria Madrid Fusién

Audiovisuales gastronomia. Salamanca Para Comérsela

Feria Gastronémika

Convenio Camara de Comercio. Centro innovacién Gastrondmica

Promocion Foro Ibérico. Actividades de calle
Convenio de colaboracién AEHS: consumo responsable

CAPITULO 10 OBSERVATORIO Y CALIDAD

CAPITULO 11 SALAMANCA CONVENTION BUREAU
Acciones promocionales en origen y destino

22.500,00 €
61.409,67 €
10.000

165.750,00 €
54.450,00 €
36.300

39.000,00 €

6.000,00 €
20.000,00 €
10.000,00 €

68.000,00 €

30.000
10.000,00 €
15.000,00 €
13.000,00 €

136.950
27.000
6.950
35.000
30.000
20.000,00 €
18.000,00 €

6.300,00 €

100.000,00 €
10.000



Materiales promocionales SCB/web/redes sociales
Convenios colaboracion OPC
SalamancaFinde:Captacién alumnos. ALUMNI
Convenio de Colaboracion Asociacidn Hosteleria

CAPITULO 12 SALAMANCA CIUDAD DEL ESPANOL
Convenio de colaboracién Asociacion de Escuelas de Espafiol

Acciones de promocion en origen

Materiales promocionales Salamanca Ciudad del Espafiol

CAPITULO 13 PALACIO DE CONGRESOS

CAPITULO 14 SALAMANCA FILM COMMISSION

CAPITULO 15 TRADICCIONES
Escuela de Salamanca
Promocién Semana Santa
Master Class Toros

Lunes de Aguas

AREA COMERCIO Y PROMOCION ECONOMICA

CAPITULO 16 COMERCIO (Y MERCADOS)
Convenio de colaboracién AESCO

Convenio de colaboracién AESCOV

Convenio de colaboracién FOACAL

Mercados municipales

Programa de digitalizacidn e innovacién del comercio
Promocién del comercio

SALdeCompras

2.000
3.000
45.000,00 €
40.000,00 €

201.000
144.000,00 €
32.000,00 €
25.000,00 €

487.000,00 €

31.700

150.000
60.000,00 €
17.545
34.289

20.000,00 €
20.000,00 €
15.000,00 €
50.000,00 €
50.000,00 €
150.000,00 €
300.000,00 €

261.833,55 €

2.643.000

605.000,00 €



CAPITULO 17 PROMOCION ECONOMICA
DESARROLLO ESTRATEGICO DE SALAMANCA
Convenio de colaboracién Cdmara de Comercio
Convenio de Colaboracién EOI

Convenio de colaboracién Salamaq 2024
Convenio de colaboracion Startup Olé 2024
Convenio de colaboraciénTour del Talento
Pickgeo

Promocién

Salamanca Tech. Convenio de colaboracion Air Institute
Salamanca Tech. Otras actuaciones

CONSOLIDACION Y MODERNIZACION TEJIDO EMPRESARIAL
Linea de ayudas municipales (Iberaval)
Proyecto Joven / Empresa

TORMES+

Cursos / Campus / Formacion

Espacio de Innovacidn Tecndlogica

FabLab

Piloto Centro de Alto Rendimiento en Produccidn Digital
Pormocion / Web / App

ABIOINNOVA

BioFablLab

Ibero Bio POCTEC

Mantenimiento

Pormociéon / Web

Servicios avanzados de ingenieria biomédica

628.000,00 €
15.000,00 €
260.000,00 €
18.000,00 €
50.000,00 €
45.000,00 €
15.000,00 €
25.000,00 €
150.000,00 €
50.000,00 €

465.000,00 €
100.000,00 €
365.000,00 €

490.000,00 €
255.000,00 €
60.000,00 €
50.000,00 €
100.000,00 €
25.000,00 €

455.000,00 €
100.000,00 €
60.000,00 €
130.000,00 €
25.000,00 €
140.000,00 €

2.038.000



APORTACION MUNICIPAL 6.048.901,24 €
INGRESOS PROPIOS 1.267.913,76 €
Gestidn de espacios turisticos 440.982,21 €
Comercializaciéon de recursos y merchandising 57.931,55 €
Gestidn Palacio de Congresos 600.000
Encomienda gestidn Patronato Provincial de Turismo 9.000,00 €
POCTEC. Subvencién IBEROBIO 60.000,00

Otros ingresos 100.000,00 €















